



Kodas 181705485. Duomenys kaupiami saugomi Juridinių asmenų registre.
Lvovo g. 89-75, LT-08104 Vilnius, tel. (8 5) 213 03 97, faks. (8 5) 233 32 54, el. p. info@vaatc.lt,
www.vaatc.lt

A. s. LT69 7044 0600 0137 8196, PVM kodas LT100002064111

Darbo grupei korupcijos pasireiškimo
Vilniaus miesto savivaldybės administracijos
veiklos srityse tikimybei nustatyti

2020-09-30 Nr. 1.13-20/205

IŠVADA DĖL KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS NUSTATYMO

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi, Korupcijos rizikos analizės tvarka, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos patvirtinimo“ bei atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl Valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintomis rekomendacijomis buvo atliktas UAB „VAATC“ (toliau – Bendrovė) veiklos srities, kurioje egzistuoja korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymas bei vertinimas.

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą ir vertinimą atliko bei parengė išvadą Teisės tarnybos viešųjų pirkimų specialistė Jolanta Gaižutytė.

Nustatant Bendrovės korupcijos pasireiškimo tikimybę analizuotas laikotarpis nuo 2019 m. rugsėjo 1 d. iki 2020 m. rugsėjo 1 d.

Bendrovės korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti ir įvertinti naudotas klausimynas darbuotojams apklausti dėl vertinamų veiklos sričių, palyginimo bei apibendrinimo metodai.

Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje nustatyti kriterijai, kurie numato, kad įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, jeigu atitinka vieną ar kelis iš šių kriterijų:

- 1) padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama veika;
- 2) pagrindinės funkcijos yra kontrolės ar priežiūros vykdymas;
- 3) atskirų valstybės tarnautojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuotos;
- 4) veikla yra susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar apribojimu;
- 5) daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo;
- 6) naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija;
- 7) anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę, buvo nustatyta veiklos trūkumų.

Pažymėtina, kad atliekų priėmimo didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse veiklos sritis ir dalijimosi daiktais stotelių „Dėkui“ veiklos sritis atitinka Korupcijos prevencijos įstatymo 6 straipsnio 4 dalyje, Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo 6 punkte nurodytą kriterijų, pagal kurį nustatoma, ar valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sritis priskiriama prie sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė:

daugiausia priima sprendimus, kuriems nereikia kitos valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo.

Pasirinkimą įvertinti korupcijos tikimybės požiūriu atliekų priėmimo didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse ir dalijimosi daiktais stotelių „Dėkui“ veiklos sritis lėmė aplinkybės, kad Bendrovėje šios sritys niekada nebuvo analizuotos bei tai, kad atliekų tvarkymas yra viena iš prioritetinių sričių, kurios Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. XII-1537 „Dėl Lietuvos Respublikos nacionalinės kovos su korupcija 2015–2025 metų programos patvirtinimo“, minima kaip svarbi korupcijos sąlygų ir rizikos mažinimo ir šalinimo, korupcijos rizikos valdymo aspektu. Programos 27.3. punkte įvardijama, kad siekiant didesnio viešojo sektoriaus valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo ir atskaitingumo visuomenei, didesnio valstybės tarnybos atsparumo korupcijai privaloma sumažinti korupcijos pasireiškimo prielaidas gaminių, pakuočių, atliekų apskaitos ir tvarkymo srityse, didinant aplinkos apsaugos valstybinės kontrolės skaidrumą, mažinant administracinę naštą ūkio subjektams.

Analizės Bendrovėje tikslas – korupcijos rizikos veiksnių nustatymas, o nustačius korupcijos rizikos veiksnius, kurie gali sudaryti prielaidas darbuotojams padaryti korupcinio pobūdžio pažeidimus, nustatyti priemones, kurios galėtų juos sumažinti ir panaikinti.

Nustatant korupcijos rizikos veiksnius pasirinktose srityse buvo nagrinėjami Bendrovės teisės aktai. Vertinta:

- ar nagrinėjamose srityse priimti visi įstatymų įgyvendinamieji teisės aktai;
- ar Bendrovės priimtuose įstatymų įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatyta sprendimų priėmimo tvarka yra skaidri ir pakankama, ar joje nesuteikiama per daug įgaliojimų Bendrovės darbuotojams veikti savo nuožiūra ir ar nenustatoma perteklinių reikalavimų;
- ar Bendrovės priimtuose įstatymų įgyvendinamuosiuose teisės aktuose įtvirtinta vidaus kontrolės tvarka, ar vidaus kontrolės sistema veikia tinkamai;
- ar nagrinėjamoje srityje laikomasi teisės aktų, reikalavimų.

Analizuoti teisės aktai:

- Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymas;
- Atliekų tvarkymo taisyklės¹;
- UAB „VAATC“ atliekų priėmimo didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse procedūros aprašas, patvirtintas UAB „VAATC“ direktoriaus 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. 1.24-VĮ-63 „Dėl UAB „VAATC“ teisės aktų, susijusių su atliekų priėmimu Bendrovės eksploatuojamose didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse, patvirtinimo“ (su pakeitimais);
- UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas UAB „VAATC“ direktoriaus 2020 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1.24-VĮ-34/2020 „Dėl UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“;
- UAB „VAATC“ direktoriaus 2019 m. lapkričio 22 d. įsakymas Nr. 1.24-VĮ-12 „Dėl UAB „VAATC“ atliekų surinkimo aikštelėse priimamų atliekų kiekio ir mokamai priimamų atliekų priėmimo įkainių patvirtinimo“.

¹ Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.

- UAB „VAATC“ direktoriaus 2019 m. birželio 11 d. įsakymas Nr. 1.24-VĮ-12 „Dėl dalijimosi stotelių tinklo „Dėk‘ui“ veiklos aprašo patvirtinimo“ (su pakeitimais) (toliau – Aprašas).

Atliekų priėmimas didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse (toliau – DGASA) ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse (toliau – ŽASA)

Bendrovė eksploatuoja 18 DGASA ir 6 ŽASA Vilniaus regione, kuriose iš viso dirba 26 operatoriai, priimančys atliekas ir vykdančys atliekų priėmimo apskaitą.

Buvo atlikta aikštelių operatorių apklausa (toliau – Apklausa), kuria buvo siekta sužinoti, ką jie apskritai žino ir yra girdėję apie korupciją, kaip jie vertina korupcijos pasireiškimo tikimybę jų veikloje². Apklausos duomenys parodė, kad beveik visi apklaustieji apie korupciją sužino iš žiniasklaidos ar interneto ir tik vienas apklaustasis nurodė, kad prie informavimo prisidėjo Bendrovė. Pažymėtina, kad Bendrovės tinklalapyje ir dokumentų valdymo sistemoje yra pateikta informacija apie korupciją. Tai parodo informacijos pasiekiant darbuotojus trūkumą Bendrovėje, nors ir pateikiama informacija Bendrovės viešinimo priemonėmis, darbuotojų ji nepasiekia, todėl tikslinga su informacija supažindinti kiekvieną. Vertindami korupcijos pasireiškimo tikimybę jų veikloje, operatoriai pažymėjo, kad tokia tikimybė egzistuoja priimant atliekas nesilaikant nustatytų reikalavimų.

Vertinant Bendrovėje priimtų teisės aktų nuostatų atitikimą Atliekų tvarkymo įstatymui ir Atliekų tvarkymo taisyklėms³ prieštaravimų nenustatyta.

Paminėtinas bendras įstatyminio lygmens teisės aktų ydingumas nemokamai priimamų atliekų kontekste, kuomet jos aikštelėse priimanos iš gyventojų atskiriant juridinius asmenis ir tokioje situacijoje atsiranda prielaidos juridinių asmenų, verslo subjektų (pavyzdžiui, remonto paslaugas teikiančios įmonės) siekiui pristatyti atliekas tvarkymui pasinaudojant gyventojų finansuojama infrastruktūra. Tikėtina, kad tai gali būti daroma ir fizinių asmenų vardu, kurie galbūt papildomai už tai sumoka paslaugos teikėjui net nežinodami, kad atliekas gali pristatyti sutvarkymui nemokamai. Todėl labai svarbu tiek užtikrinti verslo subjektų veiklos kontrolę, tiek informacijos apie atliekų priėmimą nemokamai prieinamumą gyventojams.

Pažymėtini ir valstybės lygmens teisinio reguliavimo, apibrėžiančio atliekų identifikavimą, neaiškumai bei praktikoje pasitaikantys atvejai, kuomet kyla ginčytinos dėl situacijų įvairovės nereglamentuotos situacijos, kuriose operatoriai savarankiškai turi atlikti vertinimą bei priimti sprendimus. Šias spragas Bendrovė įvertindama patirtis užpildo vidaus teisės aktais ar išaiškinimais.

Iš atliktos Apklausos galima identifikuoti šiuos korupcijos rizikos veiksnius DGASA ir ŽASA atliekų priėmimo veikloje:

- tikimybė nemokamai priimti mokamai priimtinas ar nepriimtinas atliekas iš gyventojų už mokestį operatoriui;
- tikimybė priimti atliekas iš juridinių asmenų už mokestį operatoriui;
- tikimybė operatoriui savintis atliekas, kurios turi vertę.

Pagrindines atliekų priėmimo procedūrų taisykles Bendrovėje nustato UAB „VAATC“ atliekų priėmimo didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse procedūros aprašas⁴, o atliekų priėmimo eigą aikštelėse pagal žingsnius nurodo šio aprašo 5 priedas.

² Klausimynas skirtas darbuotojams.

³ Atliekų tvarkymo taisyklės, patvirtintos aplinkos ministro 1999-07-14 įsakymu Nr. 217 „Dėl atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.

⁴ UAB „VAATC“ atliekų priėmimo didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse procedūros aprašas, patvirtintas UAB „VAATC“ direktoriaus 2017 m. liepos 4 d. įsakymu Nr. Nr. 1.24-VĮ-63 „Dėl

Atlikus teisės akto vertinimą, pažymėtina, kad procedūros eiga išdėstyta išsamiai ir aiškiai, nurodant kiekvieno etapo aprašymą, su kuriuo susipažinęs DGASA/ŽASA operatorius atlieka reikalingus veiksmus. DGASA ir ŽASA nemokamai priimamų atliekų kiekiai ir mokamai priimamų atliekų kiekiai bei įkainiai nurodyti Bendrovės direktoriaus įsakyme⁵, kuriuo operatoriai privalo vadovautis priimant atliekas.

Bendrovėje siekiant įgyvendinti priežiūrą DGASA ir ŽASA veikloje, patvirtintas UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašas⁶, kuriame nustatyta planinės ir neplaninės aikštelių veiklos kontrolės vykdymo tvarkos. Planinės kontrolės metu, atsakingas darbuotojas ne rečiau kaip 1 kartą per mėnesį atlieka patikrą, siekdamas įsitikinti, kaip laikomasi teisės aktų nustatytų reikalavimų. Prieš tokią patikrą atsakingas asmuo peržiūri atliekų apskaitos sistemoje užfiksuotus duomenis bei atsitiktinai pasirinkto laikotarpio vaizdo stebėjimų kamerų įrašus. Po planinio patikrinimo atsakingas darbuotojas užpildo DGASA/ŽASA atitikčių/neatitikčių anketa, kuri vėliau patalpinama dokumentų valdymo sistemoje. Neplaninė kontrolė gali būti vykdoma: gavus skundą susijusį su aikštelės veikla; siekiant įvertinti, ar buvo pašalinti ankstesnės aikštelės veiklos kontrolės metu nustatyti pažeidimai ir (ar) įgyvendinti priimti sprendimai; Bendrovės direktoriaus ar Gamybinio proceso tarnybos vadovo pavedimu; prieš planinį kontroliuojančios institucijos patikrinimą. Galima teigti, kad nustatyta priežiūros kontrolė yra pakankamai griežta, tačiau net ir tokių patikrinimų tvarkoje įžvelgiama rizika – atsakingas asmuo pats parenka tikrinimo laikotarpį, dėl to, gali iš anksto informuoti operatorių apie patikrinimą ir pan.

Taip pat, Bendrovė savo internetiniame tinklalapyje yra paskelbusi gyventojų – DGASA ir ŽASA klientų apklausą dėl veiklos vertinimo⁷, kurioje kiekvienas klientas gali pasisakyti dėl eksploatuojamų aikštelių paslaugų teikimo procedūros, jų kokybės bei gali palikti kitus atsiliepimus (anketa anonimiška).

Bendrovė siekia negauti neigiamų atsiliepimų iš gyventojų dėl DGASA ir ŽASA veiklų. Paminėtina, kad Bendrovė nagrinėjamu laikotarpiu dėl šių aikštelių veiklos nėra gavusi skundų ar pranešimų dėl korupcinių nusizengimų.

Išanalizavus atliekų priėmimo DGASA ir ŽASA veiklą korupcijos tikimybės atžvilgiu, galima daryti šias išvadas:

- siektina stiprinti antikorupcinį Bendrovės darbuotojų švietimą – Bendrovė nepakankamai pasirūpina asmeniniu kiekvieno darbuotojo švietimu – informacija pateikiama tik bendrai darbuotojams prieinamuose šaltiniuose;
- labai svarbu, kad informacija apie atliekų priėmimą (ypatingai nemokamai priimamų) bei bandymų nesilaikant nustatytos tvarkos atsikratyti atliekomis pasiektų visą visuomenę;
- Bendrovėje priežiūros kontrolė vykdoma vadovaujantis UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos

UAB „VAATC“ teisės aktų, susijusių su atliekų priėmimu Bendrovės eksploatuojamose didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelėse, patvirtinimo“ (su pakeitimais).

⁵ UAB „VAATC“ direktoriaus 2019 m. lapkričio 22 d. įsakymas Nr. 1.24-VĮ-12 „Dėl UAB „VAATC“ atliekų surinkimo aikštelėse priimamų atliekų kiekio ir mokamai priimamų atliekų priėmimo įkainių patvirtinimo“.

⁶ UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašas, patvirtintas UAB „VAATC“ direktoriaus 2020 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1.24-VĮ-34/2020 „Dėl UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“.

⁷<https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd4RfbioUMoCEqHtNy69VvRxLXjX4eiExoiwOZGdy8gbeddBA/viewform>

aprašu, laikantis jo nuostatų vykdomi planiniai ir neplaniniai patikrinimai užtikrinant operatorių darbo skaidrumą.

Dėl dalijimosi daiktais stotelių „Dėk‘ui“ veiklos vertinimo.

Bendrovė eksploatuoja 16 „Dėk‘ui“ stotelių Vilniaus regione, kurių pagrindinis tikslas – atliekų kiekio mažinimas, tinkamiems naudoti daiktams šanso būti panaudotiems dar kartą suteikimas. Čia gyventojai gali tiek pristatyti daiktus, tiek pasiimti.

Aprašas nustato reikalavimus į UAB „VAATC“ eksploatuojamose didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse veikiančias stoteles „Dėk‘ui“ pristatomiems daiktams šių daiktų priėmimo, apžiūros, rezervacijos ir atidavimo tvarką. Pažymėtina, kad stotelėse dirba ne tik operatoriai, kurie gali priimti ir atiduoti daiktus, tačiau jiems talkina ir savanoriai.

Nors sukurto tinklo tikslas kilnus, atsiranda neigiamo požiūrio iš piliečių. Dažniausiai skundžiamasi dėl to, kad gyventojai negauna daiktų, kuriuos tikėjosi gauti. Bendrovė yra identifikavusi visas to priežastis. Pradėjus veikti stotelių tinklui dažnu atveju pastebėti rezervavimo sistemos trukdžiai, klaidos. Neišvengiama jų ir dabar, „nėra stabilios sistemos“. Kita priežastis – operatoriaus/savanorio klaida. Dėl didelio klientų srauto pasitaiko atvejų, kuomet daiktas atiduodamas, tačiau neišimamas iš sistemos ir rezervuojamas dar kartą kito asmens. Nutinka ir tokių atvejų, kuomet nuo daikto nuimama/nukrenta rezervavimo kortelė ir rezervuotas daiktas atiduodamas kitam asmeniui. Dar viena priežastis – klientų neapdairumas/nesąžiningumas. Operatoriai aikštelėse dirba ne tik stotelėse „Dėk‘ui“, tačiau tuo pačiu metu priima atliekas. Tokiu atveju susidaro situacija, kai atvykęs pasiimti daikto, gyventojas neinformuoja operatoriaus apie pasiimtą daiktą ir paima rezervuotą daiktą.

Visgi, Bendrovei labai svarbi gyventojų nuomonė stotelių „Dėk‘ui“ veikloje bei svarbu išvengti bet kokių įtarimų neskaidria veikla. Stotelių „Dėk‘ui“ veikloje nustatyti du korupcijos rizikos veiksniai – daiktų pasisavinimo tikimybė iki registravimo ir daikto atidavimo už atlygį tikimybė. Aprašo 40 punktas nustato, kad UAB „VAATC“ darbuotojams draudžiama pasisavinti daiktus, pristatytus į stoteles „Dėk‘ui“. Aprašo 44 punktas nustato, kad gyventojai gali pateikti savo skundus Bendrovei nurodytais kontaktais ir pranešti apie tokius atvejus.

Įvertinus Aprašą, galima teigti, kad jame pakankamai išsamiai apibrėžtos operatorių/savanorių pareigos ir teisės. Tačiau Apraše nėra pakankamai aiškiai detalizuota atsakomybė. Pažymėtina, kad aprašas paskutinį kartą peržiūrėtas ir pakeistas 2020 m. rugpjūčio 12 d., todėl poreikio jo keisti iš esmės nėra, o atsakomybės klausimus galima aptarti susitikimų/mokymų metu.

Išanalizavus daiktais dalijimo stotelių „Dėk‘ui“ veiklą korupcijos tikimybės atžvilgiu, galima daryti šias išvadas:

- daiktų dalijimosi stotelių „Dėk‘ui“ tinklo veikloje nustatyti du korupcijos rizikos veiksniai – daiktų pasisavinimo tikimybė iki registravimo ir daikto atidavimo tikimybė už atlygį operatoriui;
- Aprašas pakankamai išsamiai reglamentuoja daiktų dalijimosi stotelių „Dėk‘ui“ tinklo veiklą, nustato operatorių/savanorių teises bei pareigas.

Siūlymai dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar sumažinimo

| Eil. Nr. | Tikslas | Priemonė | Terminas |
|----------|--|--|------------------|
| 1. | Daugiau dėmesio skirti operatorių, savanorių ir visuomenės švietimui | Parengti atmintines operatoriams apie korupciją. | 2020 m. IV ketv. |

| | | | |
|----|---|--|--|
| | | Organizuoti susitikimus/mokymus, įtraukiant antikorupcinį švietimą. | Operatoriams – kas ketvirtį; kiekvienam naujam „Dėk‘ui“ stotelių savanoriui. |
| | | Informaciniai į visuomenę orientuoti pranešimai apie atliekų priėmimą aikštelėse Bendrovės internetinėje svetainėje ir visuomenės informavimo priemonėse. | Nuolat. |
| | | Informacinės priemonės apie nepakantumą korupcijai (lipdukai, plakatai). | 2020 m. IV ketv. |
| 2. | Bendrovėje veikiančios priežiūros veiklos tęsimas | Patikrinimų vykdymas ir laikymasis UAB „VAATC“ eksploatuojamų didelių gabaritų atliekų surinkimo ir žaliųjų atliekų surinkimo aikštelių veiklos priežiūros tvarkos aprašo. | Nuolat. |
| 3. | Stipresnės kontrolės mechanizmas | Aikštelėse įdiegiant svėrimo, numerių nuskaitymo įrangą. | Priemonė svarstyтина 2021-2027 m. |

Išanalizavus Bendrovės teisės aktus, reglamentuojančius atliekų priėmimą DGASA ir ŽASA bei dalijimosi daiktais stotelių „Dėkui“ veiklą, darytina išvada, kad korupcijos rizika egzistuoja, tačiau ji yra maža.

Siekiant užtikrinti kuo skaidresnę veiklą Bendrovėje patvirtintas vidaus auditų procesas⁸, kuris nustato vidaus auditų atlikimo tvarką Bendrovėje, įskaitant atliekų/daiktų priėmimą aikštelėse. Taip pat Bendrovėje veikia informacijos apie pažeidimus UAB „VAATC“ teikimo vidinis kanalas⁹, kuris suteikia galimybę pateikti informaciją apie galimai rengiamus, padarytus ar daromus pažeidimus Bendrovėje.

PRIDEDAMA. Klausimynai, 12 lapų.

Direktorius

Tomas Vaitkevičius

J. Gaižutytė, tel. +3706 80 46457, el. p. jolantag@vaatc.lt



⁸ UAB „VAATC“ direktoriaus 2019 m. rugsėjo 26 d. įsakymas Nr. 1.24-VĮ-52/2019 „Dėl UAB „VAATC“ vidaus auditų planavimo ir vykdymo proceso patvirtinimo“, UAB „VAATC“ direktoriaus 2019 m. rugpjūčio 31 d. įsakymas Nr. 1.24-VĮ-51/2020 „Dėl 2020 m. UAB „VAATC“ vidaus auditų atlikimo plano patvirtinimo“.

⁹ <https://www.vaatc.lt/apie-bendrove/korupcijos-prevencija/korupcijos-pasireiskimo-tikimybe-2/>